
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo comunicam aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 22/2015 - Processo nº 43.992/2015, visando à contratação
de empresa para execução de obra/serviços de construção da cobertura para a piscina de hidroginástica e readequação da
iluminação do Centro Popular Nação Guató no município de Corumbá-MS, a favor da empresa PRESTADORA DE
SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.940.459/0001-29, titular da proposta de preço
sendo no valor total de R$ 148.852,75 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco
centavos).

Corumbá-MS, 21 de dezembro de 2015.

(a)Marcio Aparecido Cavasana da Silva –Secretário Municipal de Governo.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA - Nº 008/2015

Processo: 51.840/2015

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e Liga Independente das Escolas de Samba de Corumbá - LIESCO.

Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse pela Concedente à Convenente de recursos financeiros para a
realização do desfile das entidades carnavalescas filiadas à LIESCO durante os festejos do Carnaval da cidade de
Corumbá/MS do ano de 2016.

Valor: R$600.000,00 (Seiscentos mil reais).

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.50.43.00 – Subvenções Sociais

Data: 22/12/2015

Amparo Legal : Lei nº 8666/93 e suas alterações, Lei 2087/2008 e Decreto nº635, de 15 de Julho de 2009

Assinam: Sr. Paulo Duarte – Prefeito Municipal, Sr. Joilson Silva da Cruz - Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Waldir
Padilha - Liga Independente das Escolas de Samba de Corumbá.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 110/2015

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá.

OBJETO: Registro de preço para prestação de serviços de vigilância ostensiva e preventiva desarmada para atender aos
eventos a serem realizados pela Fundação de Cultura de Corumbá. A Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei
n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público
Presencial nº 110/2015 - Processo Administrativo n° 44.362/2015 em favor da empresa: WM SEGURANÇA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.222.338/0001-00, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores
constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.070 de 21/12/2015 pág. 71 e Diário Oficial do
Município de Corumbá – Ed. nº 845 de 21/12/2015 pág. 05.

Ordenador de Despesas: Joilson Silva da Cruz – DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ.

Corumbá-MS, 04 de Janeiro de 2016.

Aviso de Licitação



O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 001/2016 - Processo nº 50.335/2015.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de locação de infraestrutura para o carnaval de 2016.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 15 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de janeiro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 002/2016 - Processo nº 44.373/2015.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de iluminação, sonorização de grande porte, torres de delay e
caminhões truck tipo trio elétrico para atender o carnaval 2016.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 15 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação 02, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de janeiro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 003/2016 - Processo nº 50.515/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos, com fornecimento de material e
mão de obra, para confeccionar as roupas e fornecer os acessórios que farão parte do figurino do carnaval 2016.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:30 horas do dia 15 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de janeiro de 2016.



(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 004/2016 - Processo nº 50.416/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos, com fornecimento de RH, para
coordenar e dar apoio a equipe de trabalho que irá atuar no evento carnaval 2016.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 15 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de janeiro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 005/2016 - Processo nº 50.413/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos, para coordenar, organizar, escolher
e dar apoio as bandas durante o evento carnaval cultural 2016.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 15 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de janeiro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2016 - Processo nº 51.749/2015.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de alimentação preparada tipo lanche e coquetel, para atender a
equipe técnica de trabalho do carnaval 2016.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 15 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação 02, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom



Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de janeiro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 69e4a891

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:30:39-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




